
MODIFICA DECRETO ALCALDICIO EXENTO 
N4083, DEL 09 DE SEPTIEMBRE DE 2015. 

--------------~~---=~--------1 
INDEPENDENCIA, ,;1_~ 0 C T 201j 

DECRETO ALCALDICIO EXENT(! ~o 4 9 o 9 /2015.-

LA ALCALDÍA DECRETO HOY: 

VISTOS Y TENIENDO PRESENTE: las necesidades 
del Servicio; el Decreto Alcaldicio Exento W4083, de 09 de septiembre de 2015; el Decreto 
Alcaldicio Exento N°2797, de 04 de agosto de 2015; y en uso de las facultades y 
atribuciones que me confiere la ley 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades, 

DECRETO: 

MODIFiCASE, por los meses de Noviembre y 
Diciembre de 2015, el Decreto Alcaldicio Exento W4083 del 09 de septiembre de 2015, 
quedando éste, en el siguiente tenor: 

Dirección/Departamento . . Programadas 25% Programadas 50% 

Administración Municipal 
Jaime Lagos Henríquez 30 25 

Ester Osares Peñailillo 35 9 

Milenko Gálvez Canales 60 60 

Rosa Aliaga Pinto 18 18 

Sonia Aguilar Colipe 35 62 

Clara Duarte Del Río 20 18 

Dirección de Administración y Finanzas 

Patricia García Medina 30 o 
Carlos Cortes Rivera 22 o 
Carola Herrera Nef 12 o 
Jorge Varas Contreras 9 o 
Elsa González Bueno 35 18 
María San Martín Urrutia 27 35 
Contabilidad . ' .. 

Celeste Palacio Trujillo 35 35 
Paula Candía Jiménez 35 35 
Angelina Vicuña Caraca 23 23 
Sandra Peña Mendoza 35 35 
Tesorería Municipal .. 

Carmen Rojas Segovia 35 35 
Cristian Valenzuela Santibáñez 9 9 

Iris Morales Morales 27 18 
Alexis Malina Rojas 35 35 
Mario Valenzuela Araneda 35 35 
Mayerlin Díaz Vega 18 18 
Marcia Aguilar Cortes 35 35 
Levi Miranda González 35 35 
Departamento de Impuestos y Derechos 
Julio Beltrán Zúñiga 35 27 
Johanna Ortiz Briones 35 27 
Paulina Urrutia Villar 35 27 
Angélica Díaz Chamorro 35 27 
Adquisiciones 

Fabiola Ramírez Valdés 35 27 
José Valdés Chaparro 35 27 
Osear Vásquez Hidalgo 35 27 
Cristian Ponce de León Ahumada 35 27 
Pers()nal '• ... , 

1 



Luis Medel Flores 18 18 
Paola Morales Uribe 35 35 
María Isabel Ramírez Valenzuela 35 35 
Miguel Martín Ureta 18 18 
Marco Jofré Muñoz 18 o 
TAG ' '· ' 

Rodrigo Urrutia Villar o 22 
José Moya Rodríguez 18 35 
Servicios Generales ·. • Programadas .. 25% Programadas 50% 

Enrique Carvallo Arancibia 35 64 
Luis Araneda Sepúlveda 63 120 
Luis Valenzuela Monardes 35 45 
Marco Carrasco Henríquez 35 70 
Juan Mejías Aracena 35 45 
Guillermo Escudero Lee 35 45 
Fernando Peña Lezana 18 35 
Carlos Heredia Vergara 35 63 
Andrés Lagos Hurtado o 18 
Rodrigo Urrutia Villarroel 35 63 
Manuel Vásquez Bonta 63 120 
Carmen Jofré Duarte 35 45 
Ricardo Henríquez Ramírez 35 63 
Mario Valenzuela Menares 35 63 
Víctor Vide la Bravo 35 63 
Asesoría Jurídica 

MaryCuba 35 30 
Melissa Castro Fernández 32 22 
Ailyn Surriba López 18 18 
Fabiola Fuentes Ortiz 32 9 

Vanessa Quiroz Santos 22 o 
Dirección de Medio Ambiente,< Aseo y Ornato • 

Demetrio Concha Dezerega 27 22 
Patricia Carvajal A. 27 o 
Carik Pinto G. 27 33 
María Araya Cubillos 35 50 
José Bahamondes Castañeda 35 50 
Héctor Orellana Basa u re 35 63 
Ronald Wood Drouillas 35 63 
Héctor Pérez G. 35 63 
Pedro Pérez P. 27 33 
Manuel Navarro L. 35 63 
José Valenzuela Menares 35 63 
Eduardo Núñez A. 22 37 
Yair Mandiola 35 63 
Santiago Rodríguez 18 50 
Angelina Rojas Vilches 35 41 
Juan Calfunao Ch. 35 so 
Jaime Sarria S. 35 63 
Egidio Ferrero F. o 110 
Cristian León 35 63 
José Rojas 35 63 
Mario Riveras 35 63 
Luis Díaz Rebolledo 35 63 
Sergio Lobos 35 63 
Dirección de Control 

Corina Escobar Salas 18 o 
María Luz Lara González 18 o 



María Inés Cuevas 18 18 

Victoria Pardo Venegas 18 o 
Astrid Farias Arevalo 18 18 
Lorenzo Berrios Fernández 18 18 

Dirección de Obras Municipales 

Juan Ignacio Miquel Mcdonald's 35 9 

María Aguayo Harán 27 9 

Juan Cofre Pinto 22 9 

Elías Medina Lobos 22 9 

Gloria Díaz Fernández 9 o 
Carlos Ramírez González 22 9 

Nancy Poblete Moraga 9 o 
Ximena Sierra Banda 22 o 
José Martínez Rojas 22 24 

Jorge Errazuriz Ramírez 22 9 

SECPLA 

Luis Mayorga Salces 35 o 
Sergio Castillo Manríquez 35 o 
Marcela Donoso González 35 o 
Carmen Gloria Gutiérrez 35 o 
Cristian Olea Lagos 35 12 
Pablo Peralta León 35 12 

Patricio Santelices Llanos 31 12 

Dirección de Tránsito y Transporte Público 

Germán Muñoz Navarro 35 35 
Rodrigo Valdés Farías 12 9 

Osvaldo Valenzuela 27 18 
Laura Sanhueza 18 27 
Miria m Ramírez Valdés 27 22 
Rodrigo Carmona 18 18 
Carlos Pinto 18 18 
Claudia Errazuriz Moyano 18 22 
Patricia Marín Jarpa o o 
Rubén Romero 18 18 
Katty Díaz Vásquez 9 9 
Antonio de la Fuente Bravo 18 18 
Verónica Yáñez 27 18 
Patricio Berrios Santander 18 22 
Andrés Navarro Vásquez 18 22 
Marcia Valarezzo o 22 
José Soto 18 22 
Priscila Pinto 18 18 



Secretaría Municipal 

María Núñez Sepúlveda 35 27 
Graciela Cheuquelao Antil 35 27 
lvonne González Muñoz 27 18 
Marisol Acuña Norambuena 35 27 

Karen Salgado Silva 35 22 
Andrés Lagos Hurtado 35 12 
Hugo López Echeverría 18 14 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y TRANSCRÍBASE, a 
las Direcciones y Departamentos Municipales que corresponda, y hecho, ARCHIVESE .. 


